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Esajas 55,11: Guds ord vender aldrig tomt tilbage.

Kæreste venner 

Nytårsdag kunne vi også byde velkommen til en fami-
lie fra Bornholm: Mette og Noah sammen med deres 
børn. Det var en skøn familie, sprængfyldt med energi 
og virkelyst. De havde et fantastisk sammenhold. De 
medvirkede på vores skole i en kristendomstime, hvor 
de underviste og optrådte med sang og musik. Til sidst 
delte de balloner ud til børnene. Eleverne var ellevilde – 
det glemmer de aldrig.

Bagefter kørte vi om til børnehjemmet, som ledes af 
Rosabella og John. Vi startede med kaffe, sodavand 

Gæster fra Danmark

Kort før jul fik vi en opringning fra Danmark. Det var Per, 
som spurgte, om vi gav kaffe på terrassen nytårsdag. Vi 
blev virkelig overraskede og tænkte, at det var en joke. 
Men nej, det var sandt. Han og datteren, Sarah, havde 
købt billetter, og nu ville de komme på besøg. Vi ven-
tede allerede Mirjams besøg en uge senere sammen 
med tre gæster fra Svendborg: Susanne, John og Ole. 

Det blev en helt fantastisk start på det nye år for 
Torkild og mig. Per har ikke besøgt os, siden de forlod 
Tanzania for fire år siden. Han gik straks i gang med at 
reparere to motorcykler, for han og Sarah havde plan-

lagt en far-datter-tur ud 
i bushen i ugen, inden 
Mirjam skulle komme. 
De havde en fantastisk 
tur. Det var en positiv 
oplevelse for Per at se 
Tanzania igen på så-
dan en safari, og min-
des alle de år de boede 
i Tanzania.
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og kage, ja, det skal der jo til! Snart var bornholmerne 
i gang med at lege med børnene. De lavede ansigts-
maling og pustede balloner op. Denne gang havde de 
aflange balloner med. De lavede dyr og alle slags figu-
rer af dem. Det var en bragende succes, og det blev en 
uforglemmelig dag for alle.

Mirjam ankom sammen med de tre gæster fra 
Svendborg. Sammen med gæsterne fra Bornholm tog 
de alle med Torkild på børnekampagne. Det blev en god 
og øjenåbnende oplevelse for dem at være med; at se 
alle de børn, der kom til møderne, at opleve, hvordan 
det er at være missionær og bo på afrikansk gæstehus, 
at opleve fattigdom og møde de lokale i landsbyen.

Forebyg sult med bæredygtig  
madproduktion

Susanne og John Madsen har startet et projekt herude, 
som hedder ”Farmingprojekt Tanzania”. Derigennem 
er fire kvinder af masaiafstamning i området omkring 
Arusha blevet oplært i at dyrke grøntsager og plante 
banantræer. De var meget glade for at komme ud på 
besøg hos alle disse kvinder og se, hvordan deres mar-
ker bugnede med grøntsager. Meningen er så, at disse 
kvinder skal holde kurser for andre kvinder i masai-
landet, så de også lærer at dyrke deres egne grøntsa-
ger. Der er et stort behov for at undervise i dyrkning af 
grøntsager. Masaierne har brug for at få vitaminer og få 
mere varieret kost. Vi glæder os sammen med Susanne 
og John over dette projekt. Der er allerede holdt flere 
seminarer og flere er i planlægningsfasen. Der er en 
stor interesse blandt masaierne for at dyrke grøntsager.
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Første prioritet

Vores første prioritet er stadig at holde børnekampag-
ner. Til Guds ære må vi sige, at det virkelig nytter at 
forkynde Guds ord for børnene. Vi fik det bekræftet på 
en af vore sidste børnekampagner, hvor mange børn 
og voksne deltog. Børnene var så begejstrede, for de 
havde aldrig oplevet lignende. Næste dag var vi også 
kommet godt i gang, og pladsen var fyldt. Pludselig kom 
der sådan en kraftig storm, at alle de unge sprang hen 
for at holde standerne med højttalerne, så de ikke skulle 
vælte. Da stormen lagde sig, skyndte de sig at pakke 
ned, for store, sorte skyer var trukket op. De havde net-
op fået det sidste grej ind i bilen og traileren, så væltede 
regnen ned. Alle blev så kede af det, for dermed intet 
børnemøde.

Vi gik i bøn for de næste dage. Vi bad om, at Jesus ville 
give godt vejr, så vi kunne gennemføre de sidste tre 
dage. Gud hørte vores bøn.

En fantastisk oplevelse

Mødepladsen var på skolens fodboldbane. En af læ-
rerne, som var en kristen, kom og hilste på Torkild. Han 
spurgte, om han måtte sige lidt til børnene fra platfor-
men. Det var tydeligt, at børnene kendte ham, for de 
klappede og jublede, da han stod foran dem. Han sag-
de blandt andet, at han ville opfordre alle børn på plad-
sen til at tage imod Jesus. Han fortalte, at da han var 
en lille dreng og gik i 2. klasse, besøgte vi hans landsby 
og holdt børnekampagne der. Han havde aldrig set en 
mzungu (en hvid mand – han refererede til Torkild). 
”Dengang som lille dreng besluttede jeg at tage imod 
Jesus – og se, det holder! Jeg elsker Jesus, og han 
passer på mig hver eneste dag!” Jeg tror nok, Torkild 
fik en klump i halsen, da han hørte denne unge lærers 
vidnesbyrd. Sådan en hændelse bekræfter for os, hvor 
vigtigt det er at forkynde Guds ord for børnene.
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Nyt fra Mirjam

Kære venner

Jeg vil starte med at berette om, at jeg havde den vid-
underlige oplevelse at have min elskede Per med tilba-
ge til Tanzania. For første gang i fire år var vi igen sam-
men derude. Det var herligt! Vi fik besøgt gamle venner, 
gode medarbejdere, og Per var med mig ude hos mine 
kære masaier. Der var mange, som var vildt begejstrede 
for at se Per igen. Han fik nærmest en kongelig mod-
tagelse. Det var en fantastisk tid, som medvirkede til at 
bringe helbredelse, hvor der har været dybe sår.

Desuden var Per med mig ude at besøge tre nye om-
råder, hvor vi deler nødhjælp ud til 100 aids-ramte. Per 
bad for de syge, bad om, at maden måtte blive til vel-
signelse for dem, og at de måtte hente deres styrke fra 
Herren. Han hjalp også med at dele mad ud.

Per er blevet klar over, han IKKE skal tilbage til 
Tanzania og arbejde, men at han nu skal være i 
Danmark. Men det fantastiske er, at han har givet mig 
frihed til at fortsætte mit arbejde i Tanzania. Han så, 
hvordan jeg trives i arbejdet med at hjælpe de svageste 
og mest udsatte, nemlig kvinder og børn. Det er fantas-
tisk, at man kan give hinanden så stor frihed. Det bety-
der så meget for mig.

Sammen var vi også med til en konference for missio-
nærer. Det var bare så dejligt at kunne følges ad igen.

Vi fik også Japhet Jackson til forundersøgelse. Min far 
”løb ind i ham”, da han var på crusade, og ringede til 
mig: ”Mirjam! jeg har fundet en lille dreng, der ikke kan 
bruge sin arm. Det er så synd for ham. Tror du, at du 
kan hjælpe ham?” Jeg sagde, at det ville jeg gerne give 
et forsøg. Vi har fået ham ind til undersøgelse på ho-
spitalet. Armen har været brækket, er ikke vokset rigtigt 
sammen, og er nu helt låst fast. Lægerne siger, den 
skal brækkes op og sættes sammen påny. Der bliver 
også brug for genoptræning. I TRO har jeg sagt ja til at 
hjælpe ham. Er der mon nogen, der læser dette, der har 
mulighed for at hjælpe? Hvis Japhet får denne opera-
tion, bliver han i stand til at bruge sin arm igen.

Tak fordi du husker os i bøn. Bed også for de mange 
mennesker, vi er i berøring med, at de virkelig må møde 
Jesus, så han ændrer deres liv indefra og ud.

Guds rige velsignelse 
Mirjam og Per

Reg. 9712 kontonr. 0741793075
Mærket ”Bjerres Mission” 

MobilePay 18513
Skriv gerne JAPHET i teksten

Husk, at du kun får skattefradrag, hvis CPR-nr. og adresse er oplyst.

Har du hjerte for at hjælpe Japhet, så kan du gøre det på følgende måde:
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En solstrålehistorie

Vi er lige kommet hjem fra en anden børnekampagne 
i et bjergområde ved Lushoto. På ankomstdagen reg-
nede det, så Torkild var meget bekymret, for det hele 
var jo arrangeret. Møderne foregår udendørs, så vi er 
altid afhængige af tørvejr. Vores nabo der, hvor vi bo-
ede i landsbyen, var en kristen og omsorgsfuld kvinde. 
Hende snakkede Torkild meget med – og naturligvis 
også om vejret. På et tidspunkt sagde hun: ”Torkild, du 
må ikke bekymre dig sådan om vejret, for Jesus vil give 
os fint vejr hver eneste eftermiddag. Det regner ikke, før 
I afslutter børnemøderne.”

Søndag eftermiddag under det sidste møde trak der 
store, sorte skyer op, men vi gennemførte mødet. Efter 
mødet skulle det hele pakkes ned, så vi kunne være 
klar til at køre hjem næste morgen. Tro det eller ej, men 
de fik netop traileren lukket, så væltede regnen ned og 
blev ved i flere timer. Da vi kom tilbage til huset, hvor 
vi boede kom nabokonen med et stort smil og sagde: 
”Husk altid: Gud står ved sit ord!”

Planlægning af næste kampagne

Vi er i fuld gang med at planlægge næste børnekam-
pagne.

Vores planlægger rejste til landsbyen for at mødes med 
præsten. De skulle sammen planlægge alle de prak-
tiske ting i forbindelse med kampagnen. Under deres 
samtale siger præsten til ham: ”Du behøver ikke bruge 
tid på at fortælle om Torkild og jeres tjeneste. Som 
dreng var jeg på et børnemøde, og husker tydeligt alt 
det, der blev undervist om.” Han fortalte videre: ”Jeg 
voksede op i en muslimsk familie. På børnemødet be-
sluttede jeg at blive en kristen, og siden hen kom jeg på 
bibelskole – og nu er jeg altså præst her! Jeg ser frem 
til, at I kommer til min landsby, og forkynder evangeliet 
for børnene.”

Vi er bare brikker i Guds store puslespil og ønsker at 
gøre det, Han befaler os, så puslespillet kan færdiggø-
res.

Torkild, du må ikke 
bekymre dig sådan om 
vejret, for Jesus vil give 
os fint vejr hver eneste 
eftermiddag.
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Neema
Neema er en ung pige på 22 år. Hendes mor døde for 
nogle år siden, og faderen forlod dem, da hun var en lil-
le pige. Efter vi lærte hende at kende, fandt vi hurtigt ud 
af, at hun har et stort hjerte for at hjælpe børn. Desuden 
er hun god til at synge, og er med i vores gospelkor på 
alle børnekampagner. Hun har nu været med i to år og 
hun trives virkelig i tjenesten.

Hun vil gerne være damefrisør, og vi tænker, at det er 
en god ide. Det ville betyde, hun kunne få en ekstra ind-
tjening, da vi kun betaler hende for den tid, hun er med 
på kampagne. Mon der er nogle, som kunne tænke sig 
at hjælpe Neema? Hun er en trofast pige, men desvær-
re kommer hun fra en meget belastet baggrund. Hun 
ejer stort set ingenting. Frisørskolen koster ca. 5.000 kr. 
Uddannelsen varer ni måneder.

Hvis du gerne vil være med til at give Neema en uddan-
nelse, kan du øremærke beløbet ”Neema”.

Kærlig hilsen fra jeres i Tanzania 
Tabitha og Torkild
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Betania Kirkecenters Ydre Mission
Blåhøj Stationsvej 27, 7330 Brande
Danmark

Bladet videresendes ikke, men tilbagesendes 
med oplysning om adresseændring

Betania Kirkecenters Ydremission tager beskyttelse af dine data alvorligt.  
Derfor har vi en privatlivspolitik, som du kan se på https://betania.dk/privatlivspolitik/
Ønsker du fortsat at modtage vores nyhedsblad, behøver du ikke foretage dig noget.

”Mission blandt børn og unge i Tanzania”
Betania Kirkecenters Ydre Mission

Kasserer: 
Willy Højgård
Betania Kirkecenter
Blåhøj Stationsvej 27, Blåhøj
7330 Brande
Tlf.: 51 91 30 58
E-mail: ymission@betania.dk

Giro: 134 4218  •  MobilePay: 16822 
Bank Reg.: 9712  Konto: 0741793075
Husk at mærke indbetalingen MBU.TZ 

Tabitha & Torkild Jensen
PO.Box 2398
Arusha
Tanzania
Tlf.: +255 756 445218
 +255 786 345434
E-mail: tabithajensen50@gmail.com
www.mission-tanzania.dk
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Alle gaver er fradragsberettigede efter  
§ 8A med op til 19.000,- kr. i 2025. 
Beløbene vil automatisk blive ind- 
berettet til Skat, hvis vi har modtaget  
dit CPR-nummer. For yderligere  
oplysninger kontakt kassereren.

Adresseændring meddeles til:
Inge-Lise Jensen
Engvang 5
7330 Brande
Tlf.: 21 32 99 38
E-mail: iljkaj@hotmail.com 


